
COD. PRATICA: 2021-001-1011  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1065         SEDUTA  DEL   03/11/2021 

 
OGGETTO: Rimodulazione risorse Piano Sviluppo e Coesione FSC di cui alla DGR n. 

251 del 26/03/2021. Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023, per 
iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.   

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Assente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2021-001-1011 

segue atto n. 1065  del 03/11/2021 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Rimodulazione risorse Piano 
Sviluppo e Coesione FSC di cui alla DGR n. 251 del 26/03/2021. Variazioni al Bilancio di 
previsione 2021-2023, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011. ” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 08/03/2021, n.5 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2021-2023”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2021, n.12 recante: “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2021-2023”; 
Vista la D.G.R. n.752 del 30/07/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n.753 del 30/07/2021 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 251 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL  34/2019.  Attivazione sezione relativa Accordo tra Regione Umbria e Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale- Delibera CIPE n.48 del 28/07/2020”; 
Vista la D.G.R. n. 458 del 19/5/2021 di iscrizione delle risorse di cui alla D.G.R. 251/2021 nel Bilancio 
di previsione 2021-2023; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2021-2023 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2021-2023 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2021-2023 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1011 

segue atto n. 1065  del 03/11/2021 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Rimodulazione risorse Piano Sviluppo e Coesione FSC di cui alla DGR n. 251 del 

26/03/2021. Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011.  

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 08/03/2021, n. 5 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2021-2023”; 
Vista la legge regionale 02 agosto 2021, n.12 recante: “Assestamento del Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2021-2023”; 
Vista la D.G.R. n.752 del 30/07/2021 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n.753 del 30/07/2021 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2021-2023 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore; 
Vista la D.G.R. n. 251 del 26/03/2021 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione FSC ex art. 44 
DL  34/2019.  Attivazione sezione relativa Accordo tra Regione Umbria e Ministro per il Sud e la 
coesione territoriale- Delibera CIPE n.48 del 28/07/2020”; 
Dato atto che con la citata D.G.R. n. 251/2021 la Giunta regionale, ai sensi di quanto disposto 
all’articolo 44 del D.L. 34/2019, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, e 
successive modificazioni, e agli articoli 241 e 242 del D.L. 34/2020, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 17 luglio 2020, n. 77, previa sottoscrizione in data 20 luglio 2021 dell’Accordo con il Ministro per 
il Sud e la Coesione territoriale, ha approvato, nelle more dell’approvazione del nuovo Piano Sviluppo 
e Coesione (PSC) di cui al citato articolo 44 del D.L.34/2019, le linee di  azioni ritenute urgenti e non 
procrastinabili da inserire in un Piano stralcio di progetti FSC (ex POR FESR e FSE 2014-2020) 
riconducibili a quelle indicate nell’Accordo per un ammontare complessivo di euro 35.240.000,00; 
Richiamata la D.G.R. n. 458 del 19/5/2021 con la quale, su richiesta del Dirigente del Servizio 
Programmazione generale e negoziata - quale struttura responsabile del coordinamento e della 
gestione del Piano Stralcio FSC 2014-2020 - si è proceduto all’iscrizione nel Bilancio 2021-2023 di un 
primo pacchetto di risorse FSC 2014-2020, per l’importo complessivo di euro 16.420.000,00 relativo 
ad alcune delle linee di azioni comprese nel Piano approvato con la D.G.R. 251/2021; 
Viste le note del 15 e del 26 ottobre 2021 con le quali il responsabile del coordinamento e della 
gestione del Piano Stralcio FSC 2014-2020 ha richiesto la rimodulazione degli stanziamenti relativi 
agli interventi di cui al Piano stralcio iscritti nel Bilancio 2021-2023 con la richiamata deliberazione n. 
458/2021; 
Preso atto che le rimodulazioni richieste comportano lo spostamento delle risorse iscritte 



COD. PRATICA: 2021-001-1011 

segue atto n. 1065  del 03/11/2021 4 

nell’annualità 2021 all’esercizio 2022 a causa della mutata esigibilità della spesa, del prolungarsi delle 
attività a causa delle limitazioni dovute all’emergenza sanitaria e, per alcuni interventi lo spostamento 
dal 2022 al 2023 a causa dello slittamento delle attività a seguito della proroga dei termini di 
presentazione delle domande di ammissione alle misure previste; 
Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per la rimodulazione dei fondi in 
oggetto nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2021-2023; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1-di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2021-2023 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 
2-di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2021-2023 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 
3-di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2021-2023 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 
4-di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

    5-di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 29/10/2021 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 



COD. PRATICA: 2021-001-1011 

segue atto n. 1065  del 03/11/2021 5 

procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 29/10/2021 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 02/11/2021 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 



COD. PRATICA: 2021-001-1011 

segue atto n. 1065  del 03/11/2021 6 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 02/11/2021 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 
 

 

 

PARTE SPESA 

 

 
 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
-713.935,56 -713.935,56 713.935,56 0,00 

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI -1.452.103,97 -1.452.103,97 652.103,97 800.000,00 

TOTALE VARIAZIONE -2.166.039,53 -2.166.039,53 1.366.039,53 800.000,00 

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
12

POLITICA REGIONALE UNITARIA 

PER I  SERVIZI  ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE

1 -67.621,00 -67.621,00 67.621,00 0,00

07 TURISMO 02
POLITICA REGIONALE UNITARIA 

PER IL TURISMO
2 -390.000,00 -390.000,00 390.000,00 0,00

07 TURISMO 02
POLITICA REGIONALE UNITARIA 

PER IL TURISMO
1 -646.314,56 -646.314,56 646.314,56 0,00

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
05

POLITICA REGIONALE UNITARIA 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA 

COMPETITIVITA'

2 -1.062.103,97 -1.062.103,97 262.103,97 800.000,00

-2.166.039,53 -2.166.039,53 1.366.039,53 800.000,00 TOTALE VARIAZIONE



 

 

 

ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL  

 BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

 

PARTE ENTRATA 

 

 
 

 

PARTE SPESA 

 

 
 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
01 -713.935,56 -713.935,56 713.935,56 0,00 

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 01 -1.452.103,97 -1.452.103,97 652.103,97 800.000,00 

-2.166.039,53 -2.166.039,53 1.366.039,53 800.000,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO

MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER I  SERVIZI 

ISTITUZIONALI, GENERALI 

E DI GESTIONE

1 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
-67.621,00 -67.621,00 67.621,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

2 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
-250.000,00 -250.000,00 250.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

2 2.02

INVESTIMENTI FISSI  

LORDI E ACQUISTO DI 

TERRENI

-140.000,00 -140.000,00 140.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

1 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
-6.314,56 -6.314,56 6.314,56 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

1 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
-640.000,00 -640.000,00 640.000,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO E 

LA COMPETITIVITA'

2 2.03
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
-1.062.103,97 -1.062.103,97 262.103,97 800.000,00

-2.166.039,53 -2.166.039,53 1.366.039,53 800.000,00 TOTALE VARIAZIONE



 
 

 

 

ALLEGATO C) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2021-2023 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
CATEGO

RIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE

01 1.10 02195_E 

FONDO SVILUPPO E COESINOE 2014-2020 

PARTE CORRENTE - DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - (RIF. CAP. A3916_S; B3916_S; 

03919_S)

E.2.01.01.01.000 -713.935,56 -713.935,56 713.935,56 0,00 

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 1.10 02987_E

FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020 

PARTE INVESTIMENTI - DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - (RIF. CAP. 03914_S; 03915_S; 

03916_S; 03917_S; 03918_S)

E.4.02.01.01.000 -1.452.103,97 -1.452.103,97 652.103,97 800.000,00 

-2.166.039,53 -2.166.039,53 1.366.039,53 800.000,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE

DENOMINAZIO

NE

PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2023

01

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

12

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER I  

SERVIZI 

ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

1 1.05 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
03919_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - “ASSISTENZA TECNICA" - 

(RIF. CAP. 02195_E) - ALTRI SERVIZI

U.1.03.02.99.000 -67.621,00 -67.621,00 67.621,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

2 1.16 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

03915_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 – AZIONE “PRODOTTI E 

SERVIZI VALORIZZAZIONE 

ATTRATTORI" - (RIF. CAP. 02987_E) - 

CONTR. INV. IMPRESE CONTROLLATE

U.2.03.03.01.000 -250.000,00 -250.000,00 250.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

2 1.16 2.02

INVESTIMENTI 

FISSI LORDI E 

ACQUISTO DI 

TERRENI

03916_S

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 – AZIONE “PROMOZIONE 

DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE" - 

(RIF. CAP. 02987_E) - SOFTWARE

U.2.02.03.02.000 -140.000,00 -140.000,00 140.000,00 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

1 1.16 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
A3916_S

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 - AZIONE  “PROMOZIONE 

DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE" - 

(RIF. CAP. 02195_E) - ORGANIZZ. 

EVENTI, PUBBLICITA'

U.1.03.02.02.000 -6.314,56 -6.314,56 6.314,56 0,00

07 TURISMO 02

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER IL 

TURISMO

1 1.16 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
B3916_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 – AZIONE  “PROMOZIONE 

DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE" 

(RIF. CAP. 02195_E) - TRASF. CORR. 

AMM. LOCALI

U.1.04.01.02.000 -640.000,00 -640.000,00 640.000,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO 

ECONOMICO E LA 

COMPETITIVITA'

2 4.01 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

03914_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE N. 

48/2020 –  AZIONE “SOSTEGNO ALLA 

VALORIZZAZIONE ECONOMICA 

DELL'INNOVAZIONE" - (RIF. CAP. 

02987_E) - CONTR. INV. ALTRE 

IMPRESE

U.2.03.03.03.000 -1.062.103,97 -1.062.103,97 1.062.103,97 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO 

ECONOMICO E LA 

COMPETITIVITA'

2 4.03 2.03

CONTRIBUTI 

AGLI 

INVESTIMENTI

03917_S 

FSC 2014-2020 – DELIBERA CIPE n. 

48/2020 – AZIONE “AIUTI AGLI 

INVESTIMENTI" - (RIF. CAP. 02987_E) 

- CONTR. INV. IMPRESE 

CONTROLLATE

U.2.03.03.01.000 0,00 0,00 -800.000,00 800.000,00

-2.166.039,53 -2.166.039,53 1.366.039,53 800.000,00 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2021

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2021

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
268.345.156,34
300.427.805,38

267.631.220,78
299.713.869,82

713.935,56
713.935,56

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

368.049.975,62
411.030.033,77

367.336.040,06
410.316.098,21

713.935,56
713.935,56

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
280.406.010,45
216.876.931,77

278.953.906,48
215.424.827,80

1.452.103,97
1.452.103,97

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

303.851.193,05
221.881.265,07

302.399.089,08
220.429.161,10

1.452.103,97
1.452.103,97

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2021

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2021

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.404.982.682,45
4.592.440.347,10

4.402.816.642,92
4.590.274.307,57

2.166.039,53
2.166.039,53

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.166.039,53
2.166.039,53

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2021in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2021

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZIISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE12

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
8.987.100,37
7.091.345,20

8.919.479,37
7.023.724,20

67.621,00
67.621,00

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZIISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.920.640,55
10.802.789,56

12.853.019,55
10.735.168,56

67.621,00
67.621,00

12

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

248.850.904,75
235.727.989,98

248.783.283,75
235.660.368,98

67.621,00
67.621,00

Missione 07 TURISMO

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TURISMO02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
7.736.055,16
6.935.594,07

7.089.740,60
6.289.279,51

646.314,56
646.314,56

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
7.150.707,74
5.343.552,39

6.760.707,74
4.953.552,39

390.000,00
390.000,00

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL TURISMOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

14.886.762,90
12.279.146,46

13.850.448,34
11.242.831,90

1.036.314,56
1.036.314,56

02

TURISMOTOTALE MISSIONE 07 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

23.320.261,38
19.610.611,88

22.283.946,82
18.574.297,32

1.036.314,56
1.036.314,56

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ05

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto - 
Esercizio 2021in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2021

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
62.908.614,41
58.462.149,53

61.846.510,44
57.400.045,56

1.062.103,97
1.062.103,97

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVIT└Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

72.488.490,69
66.053.714,66

71.426.386,72
64.991.610,69

1.062.103,97
1.062.103,97

05

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

87.564.748,40
82.371.807,20

86.502.644,43
81.309.703,23

1.062.103,97
1.062.103,97

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.166.039,53
2.166.039,53

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.404.982.682,45
4.592.440.347,10

4.402.816.642,92
4.590.274.307,57

2.166.039,53
2.166.039,53

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	1_DGR_N_1065_DEL_03_11_2021
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1

